СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2020 № 01-04/4-4

О депутатском запросе по вопросу
недостатков в организации ремонта
квартир ветеранов войны
и формировании потребности в ремонте

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить префекту Северо-Восточного административного округа города Москвы депутатский запрос о недостатках в организации ремонта квартир ветеранов войны и формировании потребности в ремонте (приложения).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                     и благоустройства Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 4 марта 2020г. № 01-04/4-4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский вынужден обратить Ваше внимание на недостатки в организации ремонта квартир ветеранов войны                                      Бутырского района и формировании потребности в ремонте и очень рассчитывает на Ваше вмешательство и помощь жителям района.
     21 января 2020 года на заседании Совета депутатов было согласовано направление средств социально-экономического развития района на ремонт                             13 квартир ветеранов войны. Депутаты обратились к главе управы с просьбой ознакомить их с реальной потребностью ветеранов войны в ремонте квартир.                   Было решено за 3-4 недели совместно с сотрудниками Центра социального обслуживания собрать требуемую информацию и сформировать потребность (план работ). Главой управы Акоповым Е.Ю. соответствующее поручение было передано заместителю главы управы Даниленко В.И., находившемуся в зале совещаний.                       За 1,5 месяца работы по формированию потребности ветеранов войны в ремонте квартир не только не выполнены, но и не ведутся.
[bookmark: _GoBack]     При посещении ветеранов войны на дому для вручения им Юбилейной медали                   к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне отмечен ряд квартир,                                         в которых ремонт следует запланировать и обязательно провести в связи                                              с неудовлетворительными условиями проживания. Например: квартира 19 в доме 11А по улице Гончарова (А.М. Бочугова).
     24 сентября 2019 года Советом депутатов было согласовано направление средств социально-экономического развития района на ремонт квартир, включая квартиру 25 в доме 11А по улице Гончарова (инвалид Великой Отечественной войны                      А.К.Быков 93 лет - 6 декабря 1926 года рождения). До настоящего времени                       ремонт не выполнен. А велик ли тот ремонт: замена окон? Окна не заменены,                             но одно из них из-за риска выпасть зафиксировано древком швабры. Инвалид войны пережил зиму не потому что ему помогли с ремонтом, его спасла теплая зима.
     Подразделение Управы Бутырского района по работе с населением не только несостоятельно, но и бессердечно. Между прочим, жители района называют его                          «… по борьбе с населением». И не возразишь!

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
4 марта 2020 года решением № 01-04/4-4